３蓼科高 号外

令和３年（2021年）９月17日

中学３年生・保護者の皆さま

長野県蓼科高等学校長

令和３年度 蓼科高等学校 第２回 体験入学について（ご案内）

 さわやかな実りの秋を迎え、中学３年生と保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。

さて、本校では、第２回体験入学を下記のように実施いたします。中学３年生と保護者の皆さまに本校を理解

していただける機会として、また、高校進学後、生徒一人ひとりが目標や展望をもち、将来の希望実現に意欲を

もって向かい充実した学校生活を過ごしてもらいたいとの思いで、準備を進めています。

つきましては、本校体験入学への中学生及び保護者の皆さまの参加についてご検討いただき、参加のご希望が

ありましたら、中学校学級担任の先生へお申し出くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、今回は短縮日程で行うこととし送迎バスの運行はございません。また、新型コロナウイルスの感染状況

等により、日程の変更、中止となる場合がありますが、ご承知おきください。

記

１ 開催日  令和３年10月 22日（金）13時00分～14時50分

２ 実施内容

（１）受付（第一体育館）     13時00分～13時20分

（２）連絡会          13時20分～13時30分

（３）授業参観（各教室）    13時30分～14時10分

（４）学校説明会（第一体育館） 14時15分～14時45分

① 開会の言葉

② 学校長挨拶

③ 学校説明（公設学習塾「ポプラアカデミー」紹介を含む）

④ 生徒会説明（学校生活・部活動の紹介等）

⑤ 閉会の言葉

⑥ 諸連絡・アンケート記入

（５）映像等による本校の活動紹介・個別相談（自由参加） ご都合よろしければ、ぜひご覧ください。

３ 参加申込方法

中学校の学級担任の先生へお申し出ください。中学校で参加者をとりまとめて、10月初旬に本校へ名簿を

提出していただきます。

４ その他

（１） 当日は上履き・筆記用具・健康チェックシート等をご持参ください。「健康チェックシート（来校者用）」

の様式は、本校ホームページからダウンロードしてください。

（２） 日常の健康管理に加えて、当日はマスクの着用、手指消毒等、感染症対策にご協力をお願いいたします。

（３） 当日の駐車場については、10月に中学校を通してご案内いたします。

（４） 次回は、１月14日に学校説明会を予定しています。また、個別の高校見学については、随時受け付けて

いますので、ご希望や不明な点等がありましたら、中学校の先生を通じて高校へお問い合わせください。

長野県蓼科高等学校

教 頭 山極俊一郎

担 当 清水 晃子

電 話 0267-56-1015

ＦＡＸ 0267-51-3006